
Le Figaro: Americké velvyslanectví v Kábulu
pálí ve velkém spěchu dokumenty
- CZ24 News | 15. srpna 2021

AFGHÁNISTÁN/USA: Americké velvyslanectví v Kábulu v pátek nařídilo svým zaměstnancům zničit
všechny citlivé dokumenty a americké symboly, které by Tálibán mohl použít k propagandistickým
účelům, když se jeho jednotky dostanou do afghánské metropole. Podle agentury AFP a deníku Le
Figaro, úředník velvyslanectví řekl zaměstnancům, kde se nachází spalovna velvyslanectví a další
zařízení na ničení dokumentů.

„Zahrňte (do skartace) prosím položky s logem velvyslanectví nebo ministerstva, s americkými
vlajkami, a také další dokumenty, které by mohly být použity k propagandistickým účelům,“ uvádí
se ve zprávě. Mluvčí ministerstva zahraničí ujistil, že se jedná o normální postup v případě snížení
diplomatické přítomnosti USA v zemi. „Snižování velikosti v našich diplomatických zastoupeních
po celém světě probíhá standardním postupem,“ komentovala nařízenou skartaci mluvčí.

Spojené státy mají strach z bleskového postupu Tálibánu, který převzal kontrolu nad největšími
městy země a blíží se nebezpečně blízko Kábulu. Prezident Joe Biden se rozhodl vyslat na letiště v
Kábulu 3000 vojáků, aby zajistili evakuaci amerického personálu z velvyslanectví USA v zemi.

Evakuaci svého personálu zahájila rovněž Británii, která vyslala do Kábulu také vojáky. Činnost
ambasád pozastavují i další západní země, v Česku řešil v sobotu situaci v Kábulu krizový štáb.

https://cz24.news/le-figaro-americke-velvyslanectvi-v-kabulu-pali-ve-velkem-spechu-dokumenty/
https://cz24.news/le-figaro-americke-velvyslanectvi-v-kabulu-pali-ve-velkem-spechu-dokumenty/
https://www.lefigaro.fr/flash-actu/l-ambassade-americaine-a-kaboul-commence-a-detruire-des-documents-20210814

